1st

2de
3de
dde
Sde
6de

7de
Bst
9de
10de
11de
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15de
16de
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20st
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23st
24st
25st
26st
27t
28st
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30st
31st

de herfst

I'automne

de egel (pl. de egels)

le hérisson

de eikel (pl. de eikels)

le gland (vrucht van de eik (= chéne])

verzamelen {verzamelde - verzameld)

rassembler, regrouper

de paddenstoel {pl. de paddestoelen)

le champignon

de dennenappel {pl. dennenappels/-
appelen)

la pomme de pin {vrucht van de den =le pin]

het kastanje (pl. de kastanjes|

la chataigne, le marron

regenen (regende — geregend)|

pleuvoir (de regen = la pluie)

de eekhoorn (pl. de eekhoorns)

I’écureuil

de pompoen (pl: de pompoenen)|

la citrouille, le potiron

de vogeltrek la migration des oiseaux
de modder la boue
de hark {pl. de harken] le rateau

waaien (waaide - gewaaid|

souffler {le vent)

de oogst

la récolte {oogsten = récolter]

de regenjas (pl. de regenjassen)

I'imperméable, I'imper

de paraplu {pl. de paraplu’s)

le parapluie

de winterslaap

I’hibernation

het onweer

I'orage (het onweert = il ¥ a de |'orage)|

de trekvogel {pl. de trekvogels|

I’oigseau migrateur

wisselvallig

variable (wisselvallig weer = temps variable)

de kruiwagen (pl. de kruiwagens)

la brouette

de naaldboom (pl. de naaldbomen)|

le conifére

de hazelnoot (pl. de hazelnoten)

la noisette

de mist

le brouillard, la brume

de regenlaarzen

la paire de bottes de pluie

de dode bladeren

les feuilles mortes

de boswachter {pl. de boswachters|

le garde forestier

de muts {pl. de mutsen)

le bonnet

de loofboom {pl. de loofbomen)

le feuillu, 'arbre a feuiles caduques

de vorst

le gel, la gelée (de nachtvorst= gelée nocturne)
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